



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Termo de Adjucação / Homologação
Pregão Eletrônico Nº126/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico nº126/2023, Processo Nº278/2023, Edital nº162/2023, Registro de Preço nº76/2023, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA**.

RESULTADO:

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	3267	RIO LINE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. - ME CNPJ: 74.692.179/0001-21 R.EPEDIIONARIOS N.1239-., S.JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15010.010 Telefone: 17-233-8002Fax: 17-233-9888				
2	002.001.799	BORRACHA (REFIL) P/ RODO DE 01M Marca: SANCHES	UNE	60	3,70	222,00
8	002.001.992	CESTO DE LIXO C/ TAMP A E PEDAL – 08-12L Marca: ARQPLAST	UNE	50	23,50	1.175,00
26	002.001.981	PANO DE CHAO XADREZ (TIPO SACO) Marca: MULTBOM	UNE	2700	3,95	10.665,00
		Total do Proponente				12.062,00
	6576	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 08.528.442/0001-17 RUA WILK FERREIRA DE SOUZA, 251, 251 - DISTRITO INDUSTRIAL, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15035-510 Telefone: 17 32112030				
13	007.000.937	COPO PLASTICO DESCARTAVEL DE 180ML - CX C/ 25PCT Marca: ECOCOPPO	CX	1350	112,52	151.902,00
		Total do Proponente				151.902,00
	20461	LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - E CNPJ: 09.070.307/0001-33 RUA ANTONIO LUIZ DE OLIVEIRA; Nº 351, 351 JD. SÃO JOSE - JD. SAO JOSE, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14098-010 Telefone: (16) 3617 9082Fax: 16 39170461				
1	002.001.869	BALDE DE PLASTICO - 20L Marca: ARQPLAST	UNE	350	12,00	4.200,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



5	002.001.889	CESTO DE LIXO TELADO - 08-12L Marca: ARQPLAST	UNE	200	3,50	700,00
6	002.001.879	CESTO DE LIXO C/ TAMPA - 50-60L Marca: ARQPLAST	UNE	150	36,00	5.400,00
12	002.001.994	CONDICIONADOR - 1,9L Marca: REVITAL	UNE	200	12,90	2.580,00
14	002.000.070	DISCO ABRASIVO - 410MM / 16" Marca: NOBRE	UNE	25	33,00	825,00
17	002.001.945	ESPONJA P/ BANHO - 135X63X38MM Marca: ESPONFLORA	UNE	400	1,00	400,00
18	002.001.962	FLANELA P/ LUSTRAR - 38X58CM Marca: RAINHA	UNE	1250	2,00	2.500,00
23	002.000.181	ODORIZADOR DE AMBIENTES - 350ML Marca: BASTON	UNE	1500	8,00	12.000,00
28	002.001.835	PRENDEDOR DE ROUPA - PCT C/ 12UN Marca: AGUIA	PCT	500	1,90	950,00
29	002.001.982	RODO ESPUMA C/ BASE DE MADEIRA Marca: ESPONFLORA	UNE	400	7,10	2.840,00
36	002.001.960	SAPONACEO CREMOSO - 300ML Marca: PERFECT CLEAN	UNE	1750	4,00	7.000,00
38	002.001.973	SHAMPOO NEUTRO - 2L Marca: REVITAL	UNE	500	14,00	7.000,00
40	002.001.993	VASCULHO DE TETO Marca: LIMPA LUZ	UNE	50	17,90	895,00
		Total do Proponente				47.290,00
Item	22244 Código	A.J. COMERCIO DE ARTIGOS PARA PESCA, FERRAGENS E F CNPJ: 10.861.176/0001-91 AV. JOSÉ GARCIA JUNQUEIRA, 360 - JD C. ELISEOS, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: 17 3331 1615 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
7	002.001.810	CESTO DE LIXO C/ TAMPA – 90-100L Marca: PLASNEW	UNE	100	53,00	5.300,00
9	002.001.991	CESTO DE LIXO C/ TAMPA E PEDAL - 50-60L Marca: ARQUIPLAST	UNE	60	126,00	7.560,00
10	002.001.976	CESTO DE LIXO C/ TAMPA E PEDAL – 90- 100L Marca: ARQUIPLAST	UNE	30	199,00	5.970,00
19	007.000.158	GARRAFA TERMICA P/ CAFE - 1,0L Marca: INVICTA	UNE	120	53,00	6.360,00
24	002.001.359	PALHA DE AÇO Nº 1 (MEDIA) - 25G Marca: STARLUX	PCT	75	1,10	82,50
25	002.001.314	PALHA DE AÇO Nº 2 (GROSSA) - 25G Marca: STARLUX	PCT	75	1,30	97,50
		Total do Proponente				25.370,00
Item	49754 Código	ANGELICA MENDES ALMEIDA DELLEFRATE CNPJ: 27.564.916/0001-20 R CEL FRANCISCO MARTINS ((PJ)), 168 -	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item	52216 Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		CENTRO, BURITIZAL - SP, CEP: 14570-000 Telefone: (16) 3751-1660 Descrição do Produto/Serviço				
20	002.001.856	LA DE AÇO - PCT C/ 08UN Marca: BOMBRIL	PCT	2350	2,60	6.110,00
27	007.000.938	PRATO DESCARTAVEL - PCT C/ 10UN Marca: FONPLAST	PCT	2600	1,20	3.120,00
		Total do Proponente				9.230,00
		ATACADAO REIS DE GUAIRA LTDA CNPJ: 50.561.951/0001-08 AV DR EDISON BERNARDO DO NASCIMENTO, 1467 - JARDIM ELIZA, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 9976-1329 Descrição do Produto/Serviço				
4	002.001.873	CERA IMPERMEABILIZANTE INCOLOR - 750ML Marca: INGLESIA MAX	UNE	7000	12,80	89.600,00
11	007.000.940	COADOR DE PANO P/ CAFE - 11X18CM Marca: GAVIÃO	UNE	70	4,50	315,00
16	002.001.980	ESPANADOR SINTETICO DE PO Marca: GAVIÃO	UNE	100	29,00	2.900,00
30	002.001.953	SABONETE SOLIDO INFANTIL Marca: POMPOM	UNE	1800	3,30	5.940,00
31	002.000.275	SABONETE SOLIDO - 85G Marca: FLOR YPE	UNE	1850	1,70	3.145,00
32	006.000.192	SACO DE PAPEL P/ PIPOCA (TAMANHO 2) - PCT C/ 500UN Marca: PLASTRIPEL	PCT	50	14,50	725,00
33	006.000.193	SACO DE PAPEL P/ PIPOCA (TAMANHO 3) - PCT C/ 500UN Marca: PLASTRIPEL	PCT	200	17,00	3.400,00
34	006.000.191	SACO PLASTICO P/ CACHORRO QUENTE (15X20CM) - PCT C/ 500UN Marca: PLASTRIPEL	PCT	200	24,90	4.980,00
		Total do Proponente				111.005,00
		COMPREJA COMERCIO VAREJISTA LTDA CNPJ: 49.856.584/0001-90 R ZEQUINHA DE ABREU, 198 - PARQUE ANHANGUERA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14095-520 Telefone: (16) 3617-9210 Descrição do Produto/Serviço				
15	002.001.968	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA Marca: novo horizonte	UNE	120	2,70	324,00
21	002.001.963	LUSTRA MOVEL C/ SILICONE - 200ML Marca: fuzetto	UNE	250	2,00	500,00
22	002.001.964	MULTI-INSETICIDA SPRAY - 300ML Marca: buzz	UNE	1150	7,40	8.510,00
35	006.000.153	SACO PLASTICO EM BOBINA PICOTADA - 15X20CM Marca: lider	BN	200	16,80	3.360,00
37	002.001.978	SELADOR E ACABAMENTO ACRILICO - 05L Marca: audax butterfly	GL	250	82,90	20.725,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



42	002.000.052	VASSOURA DE PIAÇAVA Marca: silva	UNE	400	14,84	5.936,00
		Total do Proponente				39.355,00
Item	53125 Código	SUELEN DAIANE KANIS CNPJ: 23.608.114/0001-14 R POMERANOS, 5921 SALA 01 - SAO ROQUE, TIMBO - SC, CEP: 89120-000 Telefone: (47) 3399-1962 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
41	002.000.175	VASSOURA DE PALHA Marca: COLONIAL	UNE	1000	16,40	16.400,00
		Total do Proponente				16.400,00
Item	53126 Código	TORREFACAO E MOAGEM DE CAFE LOLI LTDA CNPJ: 02.508.127/0001-41 ROD ELISEU BERNABE, S/N* KM 18.470,30 METROS - ZONA RURAL, GABRIEL MONTEIRO - SP, CEP: 16220-000 Telefone: (18) 3602-9999 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	018.001.096	CAFE TORRADO E MOIDO - 500G Marca: MACALI T, VÁCUO	PCT	7000	9,96	69.720,00
		Total do Proponente				69.720,00
Item	53128 Código	SERVIZI BRASIL TERCEIRIZACAO LTDA CNPJ: 01.497.724/0001-55 AV TRINDADE, 254 ANDAR 16 - BETHAVILLE I, BARUERI - SP, CEP: 06404-326 Telefone: (11) 4243-9077 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
39	002.001.961	SUPORTE P/ FIBRA DE LIMPEZA PESADA - C/ JUNTA ARTICULADA Marca: CERTEC	UNE	200	16,86	3.372,00
		Total do Proponente				3.372,00

Determino a convocação da empresa para assinatura da ata.

Publique-se.

Guaíra/SP, 16 de novembro de 2023.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito